



No. EXPEDIENTE

UTECO-CCC-CP-2026-0002

No. DOCUMENTO

001

Universidad Tecnológica del Cibao Oriental

14 de julio de 2026

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 095-2026

Objeto de la compra: **Adquisición de Equipos Informáticos, Redes, Fibra Óptica y Video vigilancia para el Fortalecimiento de la Infraestructura Tecnológica, dirigido exclusivamente a MIPYMES, (segunda publicación).**

Detalle

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	43211507	2.6.1.3.01	Computadores de escritorio (Nuevas o reformadas)	53.00	UD	17,500.00	927,500.00
2	43211902	2.6.1.3.01	Monitor de computadora (pantalla LCD o LED)	51.00	UD	4,500.00	229,500.00
3	43222609	2.6.1.3.01	Router	2.00	UD	16,400.00	32,800.00
4	43222602	2.6.5.5.01	Gabinete 6U	2.00	UD	9,490.00	18,980.00
5	43222602	2.6.5.5.01	Gabinete Abierto 42U	1.00	UD	26,500.00	26,500.00
6	43221804	2.6.5.5.01	Laser de Fibra Óptica (VFL)	2.00	UD	3,000.00	6,000.00
7	43221806	2.6.5.5.01	Fusionadora de Fibra Óptica	1.00	UD	91,000.00	91,000.00
8	43222602	2.6.5.5.01	Kit de Herramientas de Red	2.00	UD	6,900.00	13,800.00
9	46171621	2.6.6.2.01	Grabador NVR	1.00	UD	195,000.00	195,000.00
10	41113711	2.6.5.6.01	Probador de CCTV y Red	1.00	UD	15,000.00	15,000.00
11	39121718	2.3.9.9.04	Manga Horizontal	4.00	UD	1,215.00	4,860.00
12	31151904	2.3.9.9.05	Flejadora Manual	2.00	UD	2,200.00	4,400.00
13	31151904	2.3.9.9.05	Cinta Bandit 3/4	100.00	FT	70.00	7,000.00
14	31151901	2.3.6.3.06	Hebilla de Acero 3/4	100.00	UD	10.00	1,000.00
15	43202208	2.3.9.2.01	Gancho de suspensión ADSS tipo J	10.00	UD	120.00	1,200.00
16	43202208	2.3.9.2.01	Herraje de fijación tipo D ADSS	20.00	UD	35.00	700.00
17	43202208	2.3.9.2.01	Herraje preformado ADSS PLP	20.00	UD	150.00	3,000.00
18	26121630	2.3.9.8.02	Pigtail SC/UPC	30.00	UD	100.00	3,000.00
19	26121630	2.3.9.8.02	Patch cord LC a LC dúplex	10.00	UD	2,150.00	21,500.00
20	26121630	2.3.9.8.02	Abrazadera de tracción plástica drop	50.00	UD	50.00	2,500.00
21	43222608	2.6.5.5.01	Punto de acceso Wifi 7	30.00	UD	12,600.00	378,000.00
22	26121604	2.3.9.6.01	Cable HDMI de 50 pies	100.00	UD	1,075.42	107,542.00
23	26121604	2.3.9.6.01	Cable HDMI de 10 pies	50.00	UD	234.76	11,738.00
24	26121630	2.3.9.8.02	Adaptador HDMI a VGA	20.00	UD	230.00	4,600.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – División Administrativa

25	26121630	2.3.9.8.02	Adaptador DisplayPort a HDMI	20.00	UD	327.75	6,555.00
26	26121609	2.3.9.6.01	Cable DisplayPort	50.00	UD	255.00	12,750.00
27	43201803	2.6.1.3.01	Disco SSD	50.00	UD	7,800.00	390,000.00
28	31161610	2.3.6.3.06	Cáncamo abierto	40.00	UD	80.00	3,200.00
						Total RD\$	2,519,625.00


Lorfranklin Morillo Brito
 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

